Dilihat dari sejarah perjalanan
Marco Polo, dalam perjalanannya pulang dari Tiongkok, ia singgah di Aceh
pada tahun 1292 M. Menurut keterangannnya, di Perlak telah ada rakyat
yang beragama Islam. Begitu juga dengan perjalanan Ibnu Bathuthah,
pengembara Magribi yang masyhur (725 H = 1325 M). Dalam perjalanannya

2 Burlian Somad, Beberapa Persoalan dalam Pendidikan Islam, (Jakarta: Al-Ma’arif, 1981), hlm. 21.
3 QS. Al-Maidah, 5:3.
4 Haidar Putra Daulay, Sejarah Pertumbuhan dan Pembaruan Pendidikan Islam di Indonesia,

(Jakarta: Kencana Prenada Media Group, 2014), hlm. 11.